catur sic. Quod proprio temporis dominicis duplex. quodā ē certitudinis. et ex illa nulla hoc pre se cognoscere an dignus sit vel indignus ad hoc sacrum suscipiendum. Aliia est proprio que fit ex signis. et sed illa quibet hoc pre se reverz sit dignus vel indignus ad hoc venerabile lacrima. Quox signox stractuox. promu est. libet deuore audire vobis dei. tempsus quod iuper patuerunt.

¶ Qui dominic omitti in sumendo corpus christi.

furiibundus stulteus vel lusor hereticus

Ebrius insanus erzoneus et male credens

carentibus discretoe eucharistia pdicti

Lum pueris domini corpus non suscipiant hi

i.euētu labit admistras corpus chri

Si casu cadit in terram dum porrigis illud

iirmis se quā tergit diligent

Egris vel sanis terram debes studiose

deponere se illas i.in loco sanctuariom

Radere rasuras vbi sunt loca sacra reponas

se corpus chri .i.codē mōrtuū est

Si supra lignum cadit aut lapidem facies sic

i.post tres dies egrotas secure corpus chri suscipiat

Post triduum languens tute communicet eger

i.xois potes hic hoc ipfimus

Dumque siue mentis sit compos confiteatur

i.die dominicis corpus egris preseca chri

Luce dici quod das infirmis contice corpus

i.quinec cariu alijs diebus se corpus profici

Quando necesse subest alius ferius licet illud

corpus chri se hoi i.reuerentialr

Hoc des leproso si deuore petit illud

ego raymundus quod patim morbu cabucum i.apoplecticus

Nolo quod accipiat epilenticus aut similis quis

candē infirmitatē desistat

Qui patiatur idem. nisi cesset lesio morbi

Cpolom autor determinauit domisumptue corporis chri. hic iā ponit aliquom regula

gulas dominis qui dominic omitti in sumendo corpus chri. Et statutus sere in quinec gregulis. Quax proma talis est: quod insani ebri erzonej si ulti irenetici hereticus saraceni cum pucris carentibus discretoe non dominic sumere corpus chri.

Omnis est ista. quod oes isti abutuntrōe. sed hoc lacrima domini lumi ab illis quod tunc

bonarōne. quare sequitr quod ipi non dominic sumere corpus chri. Sed a regula

si ex cāu euenerit quod ipē lacerdos deberet infirmis vel sanis porrigeare cor-

pus chri. et ipē mitteret cadre sup terā vel sup lapidē vel lignum tem pro lacerdos domine idoneus. i.ita domicretur quod radet terā lapidem vel lignum. et

ponat in locum presecatum. et ibi firmiter custodiat. Sed tunc talis lacerdos

Sumula raymundi

Debet seiunare huius decretum propter quatuor dies in panem aquam. Tercia regula talis est. quod aliquis incidit infirmitate. et illa infirmitas durat propter triduum. tunc talis infirmus ecclesiastica die de comunicare. Hoc est. quod infirmitas in prima die propter homines a merte. i.e. a discr. teme. ita quod nulla propter hunc deuotioem. verbi tem Hug*s* ibi radit intermetu*m*etis ubi statuis doloris. gotalis hoc de comunicare terciam dic. Si at talia infirmitas e*c*tervalde grauis. sic quod certu*p*icul*u* mortis proemi neret. tunc propter de comunicare prima die. Quarta regula. corpus chris*t* quod porrigit ipsis infirmis. illud de secr. tem in die dominico. Recordo est. quod ille dies est dies dominii. et hoc propter excellentiam. Si at e*c*st ne*c*titas tunc possit secrari aliis diebus feriabilibus. seu tem ob reuerentiam corporis chris*t*. tunc de secrari de diebus. Quinta regula. leprosus porrigere corpus Christi est licitum. Recordo est. quod corpus Christi non e*c*st cibus corporis. sed a*c*re. in*mo* quod quis leprosus sit immundus corpe. potest tem e*c* mundus quo ad aiam. sed nullus epilepticus. i.e. quod patitur morbum casu*rum* sumat corpus Christi. sti*l* quod diu durat illa infirmitas. sed cessante infirmitate propter licite comunicare.

Circa item primo est nota*d*u*m*. quod duo si que req*u*untur ad sumptu*rum* corporis Christi propter priimum est actualis decu*ri*o. huius est a*c*ie mundatio. sed illius item emerari. scz. eb. ij. insani. er*igen*ei. stulti. et saraceni non habet illa du*o* que sequuntur non dicitur sumere corpus Christi. sed a*c*re. in*mo* quod quis leprosus sit immundus corpe. potest tem e*c* mundus quo ad aiam. sed nullus epilepticus. i.e. quod patitur morbum casu*rum* sumat corpus Christi. sti*l* quod diu durat illa infirmitas. sed cessante infirmitate propter licite comunicare.

Item modice sumptu*rum* acut*u* ingeniu*rum*. tem i*nn* moderate sumptu*rum*. ut id est referat memoriam. funditus obliuione*rum* inducit. m*od*ibus e*c*ebritas ibi e*c*furo*rum* nulla sapientia. sed infi*pi*etia. que sequitur quod e*c*ebri parent ratione. et per consequens non debent sumere corpus Christi. Item infani non debent sumere corpus Christi. propter defectum rationis. qui cui dentes stultizantur naturali*rum*. Item stulti non dicitur sumere corpus Christi. propter ignorati*rum*. quod nesciunt quod faciunt. Item infideles non dicitur sumere corpus Christi. propter scadu*rum* eu*st*itudu*rum*. quod tales forte sumerent corpus Christi sicut alio*rum* numeretur ut panem. et indigne*rum* irreuerentiali*rum* tractaret. Item ipsis pueris in discretu*rum* non de porrigi corpus Christi. Et recordo huius est ista. quod tales non habent discreti*rum* inter cibum corporalem et spiritualem. sed volentes recipere corpus Christi de ce*c* discretus. sic prognoscet quod alio*rum* sumendum est cibus corporalis alio*rum* cibus spiritu*rum*.

Sed notandum propter modum dubitatus circa textu*rum*. nunquid aialia b*u*ta*rum* sicut missa veleianis relijs propter recipere corpus Christi. Et arguitur quod non. quod si talia recipiunt corpus Christi. vel quod recipient ad saluatorem vel dicitur natorem: sed nullum illo*rum* est dicitur. quod et. Major m*al*ifesta est propter sufficiet*rum* divisione*rum*. Et minor propt*er: quod bruta aialia non sumunt corpus Christi ad vitam eternam. quod e*c*on*tra* cum corporibus moriuntur. Nec eti*am* sumunt ad dicitur natum ex eadem ratione. Sed in oppositum arguitur sic. quicquid recipit sp*iritu*s sac*ri* hoc maxima*rum* in theologia. probicun*q* est sp*iritu*s sac*ri* ibi est sac*ri*. istitur. et. Major propt*er ex una aialia recipiunt sp*iritu*s sac*ri* prop*ter. quod si corpus Christi poneretur ad locum incautu*m*iter*rum* muresque i*n*venirent et illud coroderent sp*iritu*s sac*ri*. quod ex rotu*m* sac*ri*. Hoc dubium rendent aliqui quod talia aialia bruta*rum* recipiunt sac*ri*. Et tunc non at suscipiunt rem sac*ri*. i.e. gr*ati*a que sequitur post ipsum sac*ri*. Et tunc ad dicitur natum vel ad***

Folio. xxxviii.

34

salutem. Rendetur qd nullum illorum. qd talia aialia bruta non siccata
ca salutis et damnatiois. sed scilicet Innocentie de qd aialia bruta non recipi
unus sacrum. qd qd talia tamen sacrum. tunc ibi non manet corp^rxpi. sed de glori
fus ex sua cuncta potencia transmutat corp^rxpi in spem panis extractu aia
lii brutorum. sicut qd cuncta potencia transmutat spem paiss in corp^rxpi. et sic ibide
non est nisi paiss.

Clercio est notandum per modum dubitacionis. et est casus singularis circa pntem
triam. qd si sacerdos non habet hostias seceratas sicut qd qd contingit. et ponatur
qd in eadē prochja sit in firmo qui facit in agone mortis. ita qd non potest evadere
re morte. et ponatur qd talis sacerdos sit pns. tunc dubitatur. vtqz tas plebae
nus post pndium psecere corp^rxpi. Ab hoc dubium rendet una decreta
lis qd non. Et rō e. qd sacerdos dicit psecere corp^rxpi sobrium et ieiunus. Huius
est alia opinio dicens. qd corp^rxpi dicitur secerari in alia prochja si ibi est sacerdos
sobrium et ieiunus. vel si est ibi corp^rxpi seceratum tunc deberet porrigi hu
ic infirmo. Alter rendet una alia opinio dicens. inter duo mala minima ma
lum est eligendum. et maius malum evitandum. qd dicit illa opinio. qd sacer
dos in tali necessitatibus articulo dicit psecere corp^rxpi. quis sit praeius. qd xps
instituit hoc sacram post cenam. sed si fiat ieiuno stomacho est de bñ cœ. nam
sic instituerunt sancti patres modo in necessitatibus articulo melius est. huic
institutioem superioris. id est inferioris. id est pape. tunc ille sacerdos qui h^e ex ne
gligentia facit peccatum mortalium. qd facit contra statutum rhomane ecclesie
sed tunc ille infirmus moreretur sine corpe xpis ne fieret scandalus in po
pulo tunc sacerdos psecere corporis xpis post prædium et pmissum est.
ne aliquid dicat. ille est mortuus sine pmissione et illud est factum ex negli
gentia sacerdotis.

Quarto est notandum per modum dubij. vtqz sacerdos leprosus debet
celebrare missam. Rursum qd sic. qd si leprosus potest sumere corp^rxpi qd cibus
alii pns dcni est. tunc sacerdos leprosus potest etiam celebrare in qua maxime
tractatur de sumptu corpis xpis. sed tamen quidam doctores dicunt
qd non debet celebrare in manifesto loco. sed in occulto. nisi est ita cor
rupus qd non potest celebrare sine pnculo. tunc ipse nec in occulto nec in ma
nifesto loco dicitur celebrare. sed debet dimittere ob reverentia corporis chri. Iz
de iure bñ potest celebrare.

Cultimo nota de casibus. Primum casus est iste. ponatur qd veniat histrio vel
foculator manifestus ad ipz altare voleas sumere corp^rxpi. tunc dubitatur.
vtqz sacerdos dicit illi dare corp^rxpi an non. Rursum breuiter qd si ipse pmiserit se
velle abstinerre a talibⁿ negotiis ita qd non vult denovo reiterare. tunc sacer
dos dicitum humiliiter informare vt psecatur et doleat de pccatis missis. tunc sui
petitio pfectio extritis illi porrigit corp^rxpi in nomine dei.

Secundus casus est iste. vtqz index accidentis ad altare sit co*c*ad*c*. Rursum qd inso
dex est duplex. scilicet iniquus everis. modo de iudicio corp^rxpi est ppendu. Iz ini
quo iudicio omni file ei corp^rxpi non est porrigitur. Unde notandum qd everis inso
dex est duplex. qd vel talis index est electio et extitent de vel ex electio. Si ex parte
tore ita qd coicat iudicium p lucro alijs detrahendo. tunc illi iudicii non est por
rigendum corp^rxpi. Si at est electus ex co*c* electo. non cum lucri. tunc corp^r
dñi porrigitur sibi et oibus suis familiis.

Summula Raptundi

Ctercius casus. christianus vel christiana fuiens ad altare accedit p̄t̄s corp̄ xpi. tūc dubiū v̄t̄z eis debeat porrigi corp̄ chri. Rurq; non. put etiā supra habitū est. ppter scandalū euitādū. qz tales in diuina misericordia deliquerūt. et sic d̄ eis est timendū qvelint vendere corpus chri. et q̄ ppter illō scandalū euitādū tunc eis non d̄z porrigi corpus christi.

Quartus casus. an p̄co seu bodeil? p̄t̄ accedere ad altare et sumere corp̄ chri. an non. Mel sic. an p̄co in articulo necessitatis debeat cōicari. Rurq; si exercebat officiū suū ca iusticie non. ppter lucz. nec vt possit viuere sine laborib;. tunc sibi p̄t̄ dari corp̄ dñi. qz tunc h̄zvitam meritaria. Si aut̄ exercebat officiū suūm fine iusticia et amplius. p̄mittit sacerdoti velle desistere p̄niā agere d̄ comīssia. tunc ip̄e sacerdos debet illi dare corp̄ chri. et alias non. **Q**uintus casus. ponatur in cāu. qz sacerdos post diuisionem hostie cadat in magnum dolorē dētium. ita qz non p̄t̄ cōmūnicare. tunc dubitat qd ibi sit faciendū. Ibi r̄ndent alii doctores sacre scripture. qz tal sacerdos p̄t̄has p̄ticulas distribuere christifidelib; et p̄fessis. Alii aut̄ doctores dicut. qz sacerdos in tali cāu has p̄ticulas tenet p̄ lansguine p̄sumere. **S**extus casus. ponat qz circa cōmūnione alijs sacerdos tū habeat memorā dyno pctō mortali: tunc dubitat. vt̄z talis sacerdos debeat sumere corp̄ chri in illo pctō mortali an non. Rūndet s̄b̄ distinctōe qz vel tal sacerdos p̄t̄ h̄re p̄niā alteri sacerdotis vel nō. Si p̄t̄ h̄re altiū sacerdotē. tunc illū ad se vocat illi p̄fiteat illō p̄ctm. post hoc tuc corpus chulti capiat cu tunore. Si at nullū altiū sacerdotē habere poterit: tūc fit intētio illi sacerdotis qz qzito alium sacerdotē h̄re poterit qz hoc p̄cānvet p̄fiteri. et sic sumat corpus chri in noie dei. et non d̄z missam dimittere ne fieret ero: in populo. **S**eptimus casus. ponat qz aliquis sacerdotuz post omīca oratione. ic̄z pat̄ noster recordat se omītisse sine p̄t̄mississe alijs vba canonis. tūc dubitat. vt̄z debeat resumere vba p̄sacerdotis. Rūndet ali qui qz ip̄e d̄z resumere. Sed tunc dicaret alijs. tunc ip̄e sacerdos scādali zeret in pplo: ḡ alij dicunt qz sufficit resumere sola vba p̄sacerdotis et non d̄z resumere totum canone. et postea debet agere p̄niā d̄missi.

Octauus casus. ponat qz calix sit scūsus vel h̄ret rimā lacerdote nesciente. et post h̄ infundatur vīnus aquā et tegat calice et benedicat calicē. et post eleuatiōem calicis nihil in calice inueniat: tunc dubitat vt̄z vīnum suū sup altare sit p̄sacerdotatum. Ab hoc respondetur ex quo sacerdos intendebat illam aquam cum vīno quam credebat in calice esse p̄sacerdoti: tūc mērito est sanguis chri. quare vt̄ supra dictum est sacerdos lingat et lugat mappas. et facit vlt̄terius ut prius patuit.

Nonus casus. ponat qz cādela cadat sup̄ corpus xpi p̄sumens et denis grans aliquā p̄t̄. vt̄z tunc corpus chri ibi p̄sumit vel demigrat.

Hoc r̄pondetur qz sola accidentia ibi consumuntur vel demigrantur. et non corpus xpi. ex eo qz accidentia stant ibi sine sbiecto.

Ultimo nota. ex quo littera d̄ (epilepticus) om̄na est int̄ apoplexiaz et epileptiā. nam apoplexia est morbus qui fit p̄ opiliatiōem nervoz. ita qz spiritus vitales prohibentur transire per membra. et per p̄sequens prohibetur motus lenitus in homine paciente. vnde tales p̄ triduum si qua h̄ mox tamen postea natura eorum superante resurgunt tyires suas.

Folio. XXXV.

35

recipiunt sicut an. Hęc p̄fētia sit in tpe breui. et illa induit morbi caducū. ita tñ q̄ metet sensum impecbit. sicut p̄ in his q̄ morbi caducū ab duas vñ ad tres horas patiunt. Sz tñ cessante infirmitate. tunc tales p̄nt cōica re: et hoc lrā intēdit dicere.

infirmo. excoicat⁹ accipe ch̄ri

Eger bannitus cupiens sibi sumere corpus
excoicat⁹ i. p̄ quacunq; cā excoicat⁹

Dic absoluatur pro re quacunq; ligatus
i. fuit p̄da i. furtū huic cui ablatis ē

Exiterit res qui oblatum restituatur
s̄ restitui poterit restitui ab excoicatore: raptor: seu fur

Si poterit si non tamen absoluatur. et idem
ab solutōis i. ius s̄ sacz instituerit

Sub forma quam lex et euangelium statuere
a pctis infirmū s̄ eger i. excoicatū

Presbyter absoluat egrum. licet ille ligatum
s̄ eē excoicatū tutela s̄ hoc fieri copiosa

Se dicat vel non. cautela requirit abundans,
infirmi incolumes i. dīstāt i. publicis

Egri vel sani nisi cessent a manifestis
i. pctis i. eucharistia p̄uant

Criminibus pane celesti iure carebunt
s̄ hoib⁹ s̄ p̄es instituerunt

Confessis vel contritis sancti statuerunt
christi i. in agone mors nullaten⁹

Corpus in extremis nunq; debere negari
p̄fessus exorit⁹ p̄to p̄mittit

Ille satissimacere si se pro crimen spondet
cōsanguinei ei⁹ dīciēre auxiliat infirmo

Proximitas sua se moriente subuenit illi
s̄ infirmo porr̄gas reqras

Sacramenta dei des et nil inde reposcas
postulati aliquo recipe caute

Si nil poscent i tibi quid datur accipe tante
in mēse ymavice s̄ laicus infirm⁹

Non nisi mense semel aliquis communicet eger

Hęc è ultima p̄ d̄ sacramēto eucharistie. in q̄ autor ponit alias regula
las d̄ mō sumēdi corp⁹ christi. Et de frē comp̄hēdit in q̄tuor regulis Qua
rum p̄ma ē: q̄ ois infirm⁹ ba nnt⁹ i. excoicat⁹ cupiens sumere corp⁹ ch̄ri
stii. s̄celsus a sacerdote debet absolvia vinculo excoicationis. et illi porr̄gi
bz corp⁹ christi. Scđa regula est ista. si aliquis confitetur q̄ fecit furtum

Summula Haymundi

vel spoliū. isti non dñi porrigi corp⁹ chri nisi p̄us restituat si p̄t h̄e. Si at non p̄t h̄e. tunc p̄mittit ip̄i sacerdoti q̄ q̄n possit h̄e vel ut restituere. vñ b̄tus Aug⁹. in decretis suis. Pctm non dimittit nisi ablatū restituatur. Et si h̄z in possessione tuc d̄z l̄mpl̄ restituere et illi non d̄z porrigi corp⁹. nisi illo restituat vel latifaciāt p̄ illo.

Ctercia regula ē ista. q̄ ois eger vel infirm⁹ a vinculo excoicatois absoluit. Si at eger non dt le ēē excoicatu. tunc adhuc ip̄e sacerdos d̄z dicere excoicatois absolutōem. Quia forsitan talis h̄igno: atēr incidebat exco municatoem. ita q̄ locutus fuisse cū excommunicato. Quartaria regula est si aliquis infirm⁹ vel sanus est in pctō mo: tali manifeste et non vult se abstinere ab illo pctō tunc illi non d̄z porrigi corpus chri cum non vult abstinere a tali pctō manifesto. nec vult mutare mentē sini p̄fessoris. Quin taregula. q̄ sancti patres (vt sc̄tus Grego. et ali) instituerunt q̄ p̄fessi et contritus nūq̄ d̄z denegari corpori. s̄ chri q̄uis sint magni peccatores et maxime in agone mortis. si p̄mittunt satissimacē q̄n p̄ualecant. Si at moriū tur. tunc dñi p̄ximi eoz ammonerit latifaciāt p̄ aiab⁹ eoz. **S**extaria gula ē talis. q̄ q̄n das lacrima novel infirmo tunc non debes poscere ab eo p̄mum sine pecunia cape. Rō est. q̄ si posceres seu postulares p̄mūz tunc tu vēderes sacra. et sic comiteres symoniā q̄d ē grāde pctm. vñ gratia accepistis gratis date. tamē si non p̄fiscis tibi porrigeret pecunia. tuc illā debes valde caute recipie. et debes considerare diligēt cuius facultas sit iste homo. nā si sit paup. tunc non accipe. si at sit diues. tunc caute recipias. **S**eptima ultima regula est talis. q̄ ip̄e infirmus nisi semel d̄z coicare in mēle. hoc ē in q̄ttuo se p̄manis. illud est intelligendū de laicis. sed d̄z infirmis claustralib⁹ non ē intelligēdū. q̄ isti om̄i die domini co p̄st cōmunicari.

Circa trām ē notādū. q̄ forma absolutōis ip̄i excoicatois quā ip̄e sacerdos debet tenere ē talis. Q̄o ab: olio te autoritate Ilploy Petric Pau li a vinculo excoicatois quā incidiſti. et restitu te sacramētis letē matris ecclie in noīe patrise filij sp̄us sancti. Sed tñ si ip̄e p̄fuit vellet dicere q̄ n̄ ēēt in vinculo excoicatois q̄re tunc cū absolueret a vinculo excoicatois. ibi d̄z q̄ p̄tāto. q̄ forte talis cōfites ignoratē ē in vinculo excoicatois. sc̄z q̄ forte locut⁹ ē cū aliquo excoicato.

Credo ē notādū. Ira d̄t q̄ sanus vel infirm⁹ in pctō manifesto nō debet coicari. Q̄o quo nota q̄ crīmē peccatorū ē duplex. vel ē manifestum vel occultū. Si ē manifestū. tunc nullo mō debet illi porrigi corp⁹ chri. Si at est occultū a quo nō vult defistere. hoc est dupl̄. vñ em̄ petit corp⁹ chri in manifesto vel in occulto. Si in facie ecclie et in manifesto petit corp⁹ p̄us chri tuc non d̄z illi denegari. Rō est. q̄ si sacerdos deneget ei corpus chri. tuc et̄ reuelator criminis et̄ pditor p̄fessionis q̄ tuc hoīc cōsūtātēs intelligerent ēēt esse grāde pctōre. et̄ iō si petit in manifesto sacerdos d̄z ei porrige. sup suā p̄sciam. Si at ip̄e pctō petit corp⁹ chri in occulto. tunc d̄z ei denegare.

Ctercio est notādū p̄ modū dubitatōis. quare lacrima eucharistie p̄fici in occulto. sc̄z s̄b sp̄e panis s̄b sp̄e vini. cum tñ sit ibi vnum sacrū. Rō d̄t q̄d hoc b̄m doctores sacre scripture. q̄ illud sit ppter tres cas. Primam

Folio. XXXVI.

ponit sanctus Innocentius super expoenit missis dicens. quod Ihesus Christus sua passione redemit humanam naturam quod ad duo. scilicet quod ad animam per spiritum patrem intelligitur corpus per spiritum atri divini intelligitur anima. igitur cordis Christi sanguis duplum spiritus. Alio cam etiam ponit Alexander dicens. quod illud sacramentum significat sanguis duplex spiritus in memoria passionis Christi. quod in amara passione Ihesus Christus totus sanguis eius fuit extractus a corpore. et quod diuinus spiritus corpus Christi sanguis sanguis duplum spiritus. scilicet panis et vini. Quare totus sanguis fuit extractus a corpore Christi et diuinus. hoc sic pater. quod sanguis utilis incertutaneus. id est sanguis qui latuit inter cutem et carnem fuit extractus a sudore. unde erat sudor eius. et. Et sanguis magis grossus fuit extractus a corpore Christi in amara flagellatio. sed sanguis nervorum fuit extractus per clavos impunctionem. sed sanguis intrinsecus. scilicet cordis fuit extractus per lancea. et ita per pectus totus sanguis fuit extractus a corpore Christi. Quod enim in memoria illius diuinissimi dominus consecrari corpus et sanguis Christi sanguis duplum spiritus. Tercium cam ponit sanctus Hieronymus dicens. quod propter tanto illud sacramentum sanguis duplum spiritus significat ad denotandum quod ibi fiat plena res factio corporis et anime. quod sicut videtur in alimento corporis et cibis sine potu non est plenarium seu totale nutrimentum corporis. igitur nec alimentum spirituale quod continet alimento corporali. quod sacramentum eucharisticum sanguis duplum spiritus significat. scilicet panis et vini consuetum.

Quarto est notandum. si aliquis infirmus in ultima extremitate carceri loquendus vellet accipere corpus Christi. sic tamen quod daret signum tritum genitorem manum ad celum eleverat. tunc dubitatur. utrum illi dominus porrigit corpus Christi. Ad hoc respondet quidam doctores sacre scripture dicentes cum distinctione. nam si ille qui est infirmus potuit hunc copiam sacerdotum et non resistebat. tunc ipse eo magis pecteat. Si autem non potuit hunc hoc est duplex. vel ipsum evadere mortem vel non. si per evadere. tunc ei non dominus porrigit corpus Christi. Si autem non per evadere mortem. tunc ei dominus porrigit corpus Christi sanguis duplum spiritus. quod promittat quod si ex misericordia dei coqualesceret. quod tunc immeiate velut postea sua deplagere et suam penitentiam adimplere.

Vultimum notandum est casibus. Primum est iste. sicut legitur in miraculo beatissime Barbarae. quod caput vnum decollatum loquebatur clamauit dicens se non possem moriri nisi sanguis summissus corpos Christi. tunc ibi dubitatur. an tali capiti debuit dari corpus Christi. videtur quod non. quod accito caput a corpore abscondit. tunc statim significat sanguis. sed sic fuit ibi. igitur. et. Ad hunc. quod si caput fuerit vnitum corpori. tunc ipse saldes propter miraculum per illi probare corpus Christi. sed ibi dicitur legitur. ut illud habet in passione sancte Barbarae. quod postquam portauit corpus Christi. tunc caput illius fuit vnitum corpori et ita posuit ei corpus Christi. sed caput non fuisset vnitum corpori. tunc non obviasset ei desuisse corpus Christi. et sic adiecit hodie dominus fieri si homines miracula euenerint. Secundus casus. ponat quod alius probavit obvire. et post cibosum illius inveniret spiritus paucus. tunc dubitatur an ibi sit vnum corpus Christi an non. posito est. quod eodem die celestis brauit. Ad hunc respondet quidam subtilis doctor cum intellectu brevi Gregorius. quod non. cum enim mandato corporis Christi cum sua spiritu. et post cibosum sanguis corporalium principiendo deficeret. tunc amplius ibi non credo a pintia corporis Christi. Tertius casus. ponat quod filius iudei deinceps Christi. et post cibosum sanguis corporalium principiendo deficeret. tunc dubitatur. utrum ille filius iudei non fecerit an non. vellytrum ille recipiat.

Summula Raymund

ab salutē vel ad dānatōem. evidetur q̄ cecepit ab damnatōem. quia res
cepit corp⁹ christi in peccatis originalib⁹ cum non fuit baptizatus. Ad hoc
rindetur q̄ ip̄e recepit sibi ad salutem. tunc ad rationem quando arguit.
ip̄e recepit in peccatis originalibus. ergo ad damnatōem. Ibi respodet
q̄ non recepit in peccatis originalibus. sed illa peccata fuerunt deleta:
cum talis puer credidit formosum puerum vidit sibi specie panis latita
re. Et illud legitur in miraculis. q̄ quondam erat filius viuis iudei ade
huc puer qui cum alijs pueri christianis tempore cōmunicatois ad alta
re accessit. et ei sibi specie panis apparuit puer formosus hūc recepit. q̄d re
uelatum erat patris suo. Pater aut̄ audiens illud miraculū interrogavit a fi
lio. vt̄ hoc fuisset factum. qui r̄ndit q̄ sic. videlz q̄ ip̄e se dixit comedisse
puerum cum christianis. pat̄ aut̄ hoc a fistis audiens grāde irascebāt. ita
q̄ hunc puer ad fornacē calidam posuit. vbi ille puer illesus pm̄asit do
nec turba p̄sbyterorum veniebat. tunc ille puer d̄ fornace descendebat. Pat̄
mo audies hoc misit se baptizarī ad fidē catholicā uersus erat. q̄ sequit
manifeste q̄ ille puer accepit corp⁹ christi ad salutē etiā.

¶ Quart⁹ casus. an mulierib⁹ corp⁹ christi sit p̄bēdūm. et p̄baſq̄ n̄ q̄ glo
riola vgo Maria q̄ fuit denudata ab omni criminē. et multe alleſi q̄b̄ tam
christ⁹ in cena corp⁹ suum non p̄buit. et cū p̄ceptū supior̄ sit tenēdū mas
gis q̄ inferior̄. et christ⁹ non dedit pueris nec mulierib⁹ suum corp⁹. ergo
min⁹ sacerdos qui ē minister d̄ dare corp⁹ christi mulieribus. ¶ H̄d hoc
rindetur q̄ christ⁹ non dedit m̄ri sue nec alijs mulierib⁹ in cena corp⁹ suū
solum discipulis ad designādūm q̄ ip̄e mulieres nō dñt celebrare cor
pus dominici. q̄ ip̄e christ⁹ ibi instituit sac̄m eucharistie dans exēplūm
suis discipulis q̄ hoc sacerēt in suā memorādū. q̄ sol⁹ discipulus dedit
autoritate p̄se crādi. q̄ re noluit m̄rem suā interesse ad designandū q̄ ip̄e
mulieres non h̄nt autoritatē p̄se crādi. sed solum viri. Illo tñ non obstante
ipijs mulierib⁹ pueris corp⁹ christi est dādūm. s̄ ab ipijs non ē p̄bēdū.
¶ Quint⁹ casus. ponatur in cāu q̄ aliquis latro venerit ad eccliam p̄e
communicationis. et transherit ad altare. vñ aliquia alia p̄sona suspecta.
tunc dubitatur virum sacerdos debet sibi dare corp⁹ christi. Ad hoc r̄ndetur
detur q̄ p̄sona suspecta s̄b̄ duplices. nam aliq̄ incerte suspitionis. et istis
non deneget corp⁹ christili ad altare venerint. S̄ alieſi plōne d̄ quibus
habetur certa suspitionis. et talib⁹ debet denegari corp⁹ christi. et sic ē d̄ latrōe.
¶ Sext⁹ casus. ponatur in cāu. q̄ sit aliquis homo mal⁹ quo nobis la
tet vtrum esset. se fuisse vel non recipere corp⁹ christi ad altare trāiens.
et postq̄ corp⁹ christi deglutiret caderet ad terram tybermeret. ita q̄ ibi ap̄
pareret aliqua sp̄es sacramenti. tunc q̄ritur quid sit facēdūm. Respon
detur. q̄ si ibi sentitur fore sp̄es sacramēti tunc ponitur ad locū sanctuar
iōrum. et rāderet ut p̄us ē dēminutū. et non ē curādū si crūetāſi. q̄uis tas
mē ip̄i rusticī. phibēt q̄ null⁹ homo p̄modi cōmunicatiōis dñt. crūetare si
ue languinē emittere neq̄ spuere sup̄ trā. ¶ Septim⁹ casus. sacerdos bñ
dicēs hostiā dicēs. hoc ē enī corp⁹. dimittes meū incipiēs erare cogitās
quo ibi p̄t. et corp⁹ christi. tunc dubitat an ip̄e in illo erore debeat viteri⁹
p̄ficere missam yl̄ cessare a celebratōe misse. R̄ndeſ. q̄ ip̄e d̄z ad se vocare
q̄ sibi h̄c erigere dclar̄. si at nō h̄t alii p̄sbyteri. tunc erore d̄z deponere.

Folio. xxxvii.

Terteri missarum perficere in nomine Christi. Ulterius notandum quod ipse sacerdos quoniam dicit
 Hoc enim est corpus meum stat in persona Christi iusto profert hec vox. Et enim est corpus
 meum in persona Christi. Et pro hoc per nomen hoc non demonstrari ibi corpus Christi
 exstans. Quod adhuc non est ibi. sed quoniam tota beatitudinis adimpleretur unde quis de illa dubita-
 tione quod per hoc per nomen hoc in forma corporis sacerdotum demonstrari sint
 vane opiniones tantum ab ecclesiis omnibus opinionibus quodam magis solenniter celebrantur
 quod per illud per nomen huius demonstrari designatur corpus Christi in ordine ad totas
 corporis suae huiusmodi. hoc enim est corpus meum non quod plato solus illo per nomine
 hoc ibi sit corpus Christi. sed plato tota forma corporis a Christo instituta.